

در ورزش ایران قحط الرجال موج می‌زند



پیروز قربانی مدافع سابق استقلال و مربی فوتبال کشورمان در خصوص عملکرد استقلال و سایرین صحبت کرد. وی می‌گوید در ورزش ایران قحط الرجال موج می‌زند و فقط مختص فوتبال نیست. آدم‌هایی که در فدراسیون‌های مختلف در حال چرخش هستند بدون آنکه کار بزرگی کرده باشند.

بسیاری از منتقدان بر این باور هستند که رفتارهای ریکاردو سایننتو باعث شد تا استقلال این فصل به قهرمانی نرسد تا قبل از فینال جام حذفی اعتقاد داشتیم سایننتو را می‌توان نگه داشت اما رفتارهای او در دربی ۱۰۱ کاملاً در نتیجه بازی تأثیر گذار بود. صحنه‌ای که استقلال گل زد و پرسپولیس گل خورد، رفتاری که یحیی گل محمدی داشت با رفتار ریکاردو سایننتو که تیمش گل زده بود مقایسه‌شده می‌بینید که اثر منفی رفتار سرمربی استقلال به گل محمدی کمک کرد تیمش برنده شود. به هر دلیلی سایننتو اخراج شد، حرکتی که انجام داد در شان سرمربی استقلال نبود حتی اگر داوری به دلیل به او کارت قرمز داده بود. رفتارهای سایننتو بعد از گل بسیار بد بود و این شخص متوجه نشده شخصیت حقوقی او به عنوان سرمربی استقلال نباید به شکلی باشد که اعتبار باشگاه زیر سؤال برود. به سایننتو و دستیاران خارجی‌اش یاد داده‌اند چگونه مصاحبه کنند. حرف‌های سایننتو کاملاً عامه‌پسند است تا عده‌ای را حامی خود کنند، روی‌مات دستیار وی بعد از رفتار به دور از شان سایننتو حرف‌هایی زد که نشان می‌دهد کاملاً یاد گرفته‌اند چگونه صحبت را وارونه جلوه دهند. طیف وسیعی از هواداران استقلال حامی سایننتو شده‌اند در حالی که وقتی از لحاظ فنی استقلال را بررسی می‌کنیم سایننتو تا تیمی که مستحق قهرمانی بود هیچ جامی نگرفت. ذهن حامیان سایننتو را با گفتن حرف‌هایی منحرف کرده‌اند و نگذاشتند ضعف‌های او دیده شود و چه بسا ضعف‌ها را نقطه قوت نشان دهند.

جای پیشکسوتانی که برای استقلال زحمت کشیده‌اند در این باشگاه کمتر دیده می‌شود!

در ورزش ایران قحط الرجال موج می‌زند و فقط مختص فوتبال نیست. آدم‌هایی که در فدراسیون‌های مختلف در حال چرخش هستند بدون آنکه کار بزرگی کرده باشند. استقلال به خاطر انتخاب‌های غلط از نظر مدیریتی دچار مشکل شده است. ثبات مدیریتی که در پرسپولیس وجود داشته در این سال‌ها در استقلال وجود نداشته است. عمدی و سهوی بودن این موضوع را نمی‌دانم ولی اجازه دادن نمی‌شود تا آدم‌هایی با تفکرات نوینی وارد شوند. مدیرانی داریم که زمان رفتن آنها را فقط خدا می‌داند و هیچ جوهر دل نمی‌کنند. جامعه فوتبالی خود را با کشورهای مترقی فوتبالی مقایسه کنیم. در بسیاری فدراسیون‌ها رئیس بعد از چهار سال عوض می‌شود یا در وزارت ورزش چنین اتفاقی رخ می‌دهد، اما خیلی از مدیران رده‌های پایین‌تر از ریاست تغییر نمی‌کنند. ثبات مدیریتی خوب است به شرطی که مدیران آورده داشته باشند. آدم‌های بدون آورده و خروجی مثبت، سال‌ها می‌مانند و به افراد صاحب‌فکر نوین و مترقی فرصت داده نمی‌شود. آن وقت می‌گوییم چرا ورزش ایران در حال درجا زدن است.

خارج از مستطیل سبز

عطایی: بازی با ژاپن، گل سرسید تقابل تیم‌های آسیایی است

تسنیم: به گزارش سایت فدراسیون والیبال؛ بهروز عطایی بعد از تمرین تیم ملی والیبال ایران در سالن اصلی مسابقات و پیش از آغاز فصل ۲۰۲۳ لیگ ملت‌های والیبال اظهار داشت: خوشبختانه بازیکنان در سلامت کامل هستند و مصدومیت‌های جزئی هم که وجود داشت، از بین رفت. سرمربی تیم ملی والیبال ایران ادامه داد: مسابقه سختی مقابل ژاپن خواهیم داشت. با توجه به اطلاعات خوبی که دو تیم از هم دارند و اینکه جزو قله‌های قاره آسیا محسوب می‌شوند، دیدار خیلی سختی پیش روی‌مان است. عطایی در ادامه تصریح کرد: امیدوارم مسابقه خوبی باشد.

خبر

الخلیج: قایدی به الاهلی برمی‌گردد

روزنامه الخلیج امارات اعلام کرد که مهدی قایدی بعد از یک فصل خوب با استقلال به الاهلی برمی‌گردد این در حالی است که سرنوشت نوراللهی برای فصل بعد مشخص نیست. الاهلی با هدایت ژاردیم تاونست عنوان قهرمانی را در لیگ امارات به دست آورد. ژاردیم از الاهلی جدا شد و راهی لیگ ستارگان قطر خواهد شد تا هدایت الریان را بر عهده بگیرد. روزنامه الخلیج درباره مهدی قایدی و احمد نورایی دو بازیکن ایرانی الاهلی نوشت: سرنوشت نورایی در حال‌های از ابهام است. او فصل بسیار خوبی را پشت‌سر گذاشت و مورد ستایش ژاردیم قرار گرفت. نورایی مورد توجه دیگر تیم‌های اماراتی قرار گرفته و از لیگ قطر هم یک پیشنهاد بسیار خوب دارد که معلوم نیست از الریان است یا تیم دیگری.

دیدگاه

فصل فوق‌العاده پرسپولیس



میرتضی کرمانی مقدم
کارشناس فوتبال

قهرمانی پرسپولیس در رقابت‌های جام حذفی را به هواداران، پیشکسوتان، بازیکنان، کادر فنی و مسئولان باشگاه تبریک می‌گوییم. پرسپولیس بعد از باخت به سپاهان در لیگ برتر، کم نیارود، بازی به بازی بهتر شد و تمام بازی‌های خودش را برد. در نهایت هم توانست جام حذفی را که کمتر کسی فکر می‌کرد در آن قهرمان شود را بالای سر ببرد. چون استقلال نتوانسته بود در لیگ برتر قهرمان شود، دنبال کسب جام بود، اما پرسپولیس باز هم توانست جامی دیگر برای هوادارانش به ارمغان بیاورد. فصلی فوق‌العاده که دوگانه را بردند و کاری کردند هواداران تا سال دیگر سرشان بالا باشد. حالا پس از قهرمانی در ایران باید تمرکزشان برای حضور پر قدرت در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا باشد. پرسپولیس در دیداری مهم مقابل رقیب دیرینه خود باهوش بازی کرد و با اینک ۲ بر یک پیروز شد، می‌توانست گل‌های بیشتری هم بزند. پرسپولیس قبلاً هم با یک فورورد مقابل استقلال در لیگ برتر بازی کرد و برنده شد، چون هافبک‌های توانمندی دارد. اگر گل محمدی با ۲ مهاجم بازی کند باید یک هافبک خودش را بازی ندهند، او تمام جوانب و فکرها را کرد که به بهترین شکل از هافبک‌هایش در خط حمله استفاده کند. مهدی ترابی گل زد، موقعیت درست کرد و بسیار تهاجمی و رو به جلو بود. این گونه نیست که با یک فورورد بازی کردن نشانگر محتاط بودن باشد. بازی با استقلال دیداری حساس است که بازیکنان خوب زیادی دارد و مثل سایر بازی‌ها نیست. پرسپولیس نباید بی‌مها بازی می‌کرد که به خوبی اینکار را انجام داد. به جز ۱۵ دقیقه ابتدای نیمه دوم طبیعی بود که استقلال برای جریان گل خورده تلاش کند، پرسپولیس هم از یک گل خودش به بهترین شکل محافظت کرد. بعد از اینکه استقلال تعویض‌های خودش را انجام داد و بازیکنان سرزش را وارد بازی کرد، باز هم پرسپولیس روند و جریان بازی را از پرسپولیس به هم پاس می‌دادند. در لحظات آخر پرسپولیس روی یک اتفاق و ضربه ایستگاهی گل خورد، ولی مهم این بود که بعد از مساوی هم در وقت اضافه نفرات پرسپولیس خیلی باهوش بودند و در دقیقه ۱۱۵ به گل رسیدند. سایننتو باز هم معمول جنجال راه انداخت، بی‌ادبی و بی‌احترامی کرد. به نظرم سرمربی استقلال باعث باخت استقلال شد، وقتی سرمربی جنجال و حاشیه ایجاد می‌کند بازیکنانش هم تمرکزشان را از دست می‌دهند. یحیی گل محمدی باید در پرسپولیس بماند، چون او مال این تیم بوده و پرسپولیسی است. یحیی در ایران فقط پرسپولیس را انتخاب می‌کند. این فصل دو مقام خوب گرفت، متوجه است که رقابت‌های لیگ قهرمانان سخت‌تر از لیگ برتر است و باید تیمش را تقویت کند. تمام بازیکنان در دفاع و هافبک خود هستند و باید مهاجم خوب جذب شود تا بتوانند در آسیا عزت‌آندامه بگیرند.

کوتاه

تسنیم: احسان حاج‌صفی در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال ایران بپرواز تشکیل مینی کمپ زیر نظر امیر قلعه‌نویی، اظهار داشت: یک کمپ فعلاً چهار روزه را در پیش داریم و یکسری از بازیکنان جدید به تیم ملی دعوت شدند. برای بازیکنان جدید آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم سالیان سال در خدمت تیم ملی باشند، بپرواز تیم ملی را ببوشند و برای کشورمان افتخار آفرینی کنند. یحیی در بیان تورنمنت دیدار عمان و ازبکستان تیم‌های خوبی هستند که در این مسابقات حضور دارند. این مورد فکری می‌کنم شرایط خوبی برای ماست که بتوانیم آماده‌سازی خوبی برای جام ملت‌های آسیا داشته باشیم. امیدوارم بتوانیم استارت قهرمانی را از آنجا بزنیم و در جام ملت‌ها بتوانیم قهرمان شویم. وی در پاسخ به این سؤال که در درخشان‌ترین فصل باشگاه‌اش چندتر انگیزه دارد تجربه خود را به فوتبال ملی انتقال بدهد، افزود: خدا را شکر، بعد از جام جهانی وقتی وارد باشگاه شدیم شرایط خیلی خوب بود و بهترین وضعیت را داشتیم. الان هم در خدمت تیم ملی هستیم و هر چیزی که کادر فنی صلاح بدانند، انجام می‌دهم. اگر کادر فنی صلاح بداند بازی می‌کنم و سعی خواهیم کرد بهترین عملکردم را در زمین نشان بدهم.

بین‌الملل

تصمیم لیونل مسی برای ترک پاری سن ژرمن تأثیر زیادی بر دنبال‌کنندگان این تیم در شبکه‌های اجتماعی داشت. به گزارش اسپورت، پاری سن ژرمن در هفته پایانی رقابت‌های لیگ فرانسه با نتیجه سه بر دو برابر کلرمون شکست خورد. در این بازی که در پارک دو برانس برگزار شد جشن قهرمانی هم برای تیم پاری سن ژرمن ترتیب داده شد. هواداران پاری سن ژرمن هنگام خوانده شدن نام مسی برای گرفتن مدالشان بار دیگر او را هو کردند. مسی زیاد در جشن قهرمانی پارسی‌ها باقی‌نماند و خیلی زود به رختکن رفت. البته گاتیسه هم که مانند مسی هو شد به همراه تیمار زیاد در جشن قهرمانی حضور نداشتند و به رختکن رفتند. لیونل مسی در پاری سن ژرمن نتوانست انتظارات را برآورده کند. حذف این تیم از لیگ قهرمانان اروپا برای دومین سال پیاپی باعث شد تا هواداران پاری سن ژرمن تیغ انتقاد را به سمت او بگیرند. بر اساس تحقیقات در حال حاضر بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار دنبال‌کننده پاری سن ژرمن بعد از رفتن لیونل مسی حساب رسمی این باشگاه را آنفالو کردند. پیش از این تیم ۷۰ میلیون و ۴۰۰ هزار دنبال‌کننده داشت که اکنون به ۶۸ میلیون و ۷۰۰ هزار دنبال‌کننده کاهش پیدا کرده است. لیونل مسی در پستی در واکنش به خداحافظی از این تیم نوشت: از باشگاه پاری سن ژرمن و شهر پاریس به خاطر این دو سالی که در تیم بودم تشکر می‌کنم. بهترین‌ها را را برای تیم آرزو می‌کنم.



روزهای پرفروغ برای ورزش بانوان کشورمان رقم خورد

تاریخ‌سازی ناهید کیانی

آرمان ملی: ناهید کیانی برای اولین بار مدال طلای

تکواندوی قهرمانی جهان را برای بانوان ورزشکار کشورمان به ارمغان آورد ضمن اینکه در روزهای گذشته بانوان ورزشکار ایران در رقابت‌های بین‌المللی افتخار آفرینی دیگری داشتند.

مدال آوران

ناهید کیانی با کسب مدال طلای تکواندوی قهرمانی جهان تنها مدال آور کاروان ۱۵ نفره ایران در این مسابقات نام گرفت و برای نخستین بار مدال طلای جهان را برای تکواندوی زنان ایران به‌دست آورد. در ادامه رقابت‌های روز پایانی رقابت‌های تکواندوی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در باکو پایتخت آذربایجان، ناهید کیانی تنها نماینده فینالیست ایران در این مسابقات، در دیدار نهایی وزن -۵۳ کیلوگرم مقابل جو زو از چین به میدان رفت و در پایان با برتری ۲ بر صفر برای نخستین بار در تاریخ به مدال طلای جهان برای تکواندوی زنان ایران رسید و تنها مدال آور کاروان ۱۵ نفره ایران در این مسابقات نام گرفت. کیانی در راند نخست با نتیجه قاطع ۱۴ بر صفر به برتری رسید و در راند دوم نیز با نتیجه ۱۰ بر ۷ پیروز شد تا در مجموع با برتری ۲ بر صفر به مدال طلای جهان برسد. کیانی پیش از این با برتری مقابل رقیب خود از کره جنوبی، مجارستان، کرواسی و روسیه راهی فینال این مسابقات شد. پیش از این علیرضا نادعلیان نماینده وزن +۸۷ کیلوگرم مردان ایران در همان دور نخست برابر حریفی از بریتانیا با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد تا دوازدهمین و آخرین حذف‌شده تکواندوی مردان و زنان ایران در این مسابقات باشد. با حذف نادعلیان، تیم ملی تکواندوی مردان ایران تنها با ۲ مدال برنز و حذف ۶ تکواندوکار دیگر با عملکردی ناامید کننده و با هدایت بیژن مقلانو به کار خود پایان داد. به این ترتیب در پایان رقابت‌های تکواندوی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در باکو، ناهید کیانی برای نخستین بار در تاریخ تکواندوی زنان ایران به مدال طلای جهان رسید، متین رضایی و آرین سلیمی به مدال برنز رسیدند اما ۱۲ نماینده دیگر ایران به نام‌های مهدی حاجی موسایی در ۶۴ -، علیرضا حسین پور در ۵۸ -، فرزنان عاشورزاده در ۶۲ -، مهرهاشم حسینی در ۷۴ -، مهران برخورداری در ۸۰ - و علیرضا نادعلیان در وزن ۸۷ + کیلوگرم مردان و سعیده نصیری در ۶۴ -، غزل سلطانی در ۴۹ -، تینا مداللو در ۵۷ -، ترگس منیروا... در ۶۲ -، زینب اسماعیلی در ۶۷ - و زهرا پوراسماعیل در وزن ۷۳ - کیلوگرم زنان نیز از دور مسابقات حذف شدند.

مصحبت‌های کیانی

ناهید کیانی پس از کسب مدال طلا در رقابت‌های تکواندوی

به هیچ کس ننگفته بودم که از فوتبال خداحافظی می‌کنم

زلاتان: خدا هم از رفتنم ناراحت بود!

اتفاق تلخ

یکی از اتفاقات تلخی که برای زلاتان در دومین دوره حضورش در میلان رخ داد، مرگ دوست صمیمی و مدیر برنامه‌هایش مینو رایولا بود که سال گذشته درگذشت. ایبرا گفت: من با مسئولیتی بزرگ به میلان برگشتم، مثل یک کاپیتان که می‌خواست تیمش را فرماندهی کند و آن را دوست داشتم. زمانی که در آمریکا بودم، قصد نداشتم به اروپا برگردم اما مینو رایولا مرا متقاعد کرد که برگردم. قبلاً خیلی تنها بودم اما زندگی‌ام با ستاره سوئدی برای حضور ثابت در مسابقات اطمینان نداشت قرارداد او را تمدید کرد. به همین دلیل هم ابراهیموویچ از میلان به عنوان خانواده دومش یاد کرد و گفت که تا همین چند وقت اخیر مطمئن نبودم که قصد دارد بازنشسته شود. او اظهار داشت: من تنها ۱۰ روز پیش بود که به خودم گفتم دیگر کافیسیت قبول کردم که همه چیز با رفتن به زمین فوتبال تمام نمی‌شود. چیزی که امروز تجربه کردم، آن قدر فوق‌العاده بود و چنان خاطره‌ای را برابیم ساخت که تا آخر عمرم آن را یاد نخواهم برد. آن قدر اینجا بوده‌ام که احساس می‌کنم ماشینم جز زمین تمرینی میلانو مقصد دیگری را نمی‌داند اما باید مقاصد جدیدی را پیدا کنیم. خیلی‌ها به من توصیه‌های مختلفی کردند اما من باید خودم به این نتیجه می‌رسیدم که وقتش شده خداحافظی کنم و بروم تا از زندگی شخصی‌ام و فوتبال به شیوه‌ای دیگر لذت ببرم.

برنامه

استفانو پیولی، سرمربی میلان پس از بازی به رسانه‌ها گفته بود که چند وقت پیش از زلاتان خواسته به دستیاران او در کادر فنی میلان ملحق شود اما او این پیشنهاد را رد کرد چون هنوز خودش را برای مربیگری آماده نمی‌داند. او در پاسخ به این سؤال که آیا نظرش عوض شده است، گفت: در حال حاضر، من می‌خواهم کمی خوش‌گذرانم و از مرور کارهایی که انجام داده‌ام، لذت ببرم. درست نیست که عجولانه تصمیم بگیریم به خصوص که الان هم احساساتی هستیم. می‌خواهم در تابستان استراحت کنم. بعدش ببینیم چه می‌شود.

خدا حافظی

متنو لاهوز قضاوت دیدار تیم‌های مایورکا و رایو وایکانو را به عهده داشت؛ دیداری که با برتری ۳-۰ مایورکا به پایان رسید اما اتفاق ویژه آن خداحافظی لاهوز از انتهای بازی و پایان دوران حرفه‌ای پرفراز و نشیبش بود.

اشک ایبرا

ایبرا در زمین بازی حین خداحافظی با بازیکنان احساساتی شده بود و اشک می‌ریخت اما او با حضور در اتاق کنفرانس خبری با شوخ طبعی همیشگی خودش گفت: امروز صبح (صبح روز بازی) وقتی که از خواب بیدار شدم، دیدم که دار باران می‌بارد. به خودم گفتم که حتی خدا هم امروز غمگین است. حتی خانواده‌ام هم نمی‌دانستند که امروز قرار است چه اتفاقی بیفتد. مثل یک مرده متحرک بودم. با هیچ کس شوخی نکردم، حتی حرف هم نزدم. تنها سه ماه پیش از فکر کردن به بازنشستگی هم می‌ترسیدم اما امروز آن را پذیرفته‌ام و احساس می‌کنم که برای بازنشسته شدن آماده‌ام. طبیعتاً کمی هم ناراحت‌م.

تصور

ایبرا درباره اینکه هنگام خداحافظی با هواداران در زمین چمن، به چه چیزی فکر می‌کرد، گفت: مردم فکر می‌کنند که ایبرا یک سوپرمن است اما من دل بزرگی هم دارم. داشتم دور و برم را نگاه می‌کردم تا یک نفر را پیدا کنم که به من قوت قلب بدهد اما دیدم که همه دارند گریه می‌کنند. به بازیکنان نگاه

عذرخواهی

قهرمانی نابولی چند هفته قبل مسجل شده بود اما جام قهرمانی پس از پایان رقابت‌های لیگ و در ورزشگاه مارادونا به این تیم اهدا شد تا جشن باشکوهی با حضور تماشاگرانی که موفق به حضور در ورزشگاه شده بودند برگزار شود.

تمرین سخت

مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی تمرینات سخت و سنگینی را برای شاگردانش در مینی کمپ در نظر گرفته است. دینکا که اکثر دروازه‌بان‌های ایرانی شیوه کاری او را تأیید می‌کنند، در تیم ملی نیز باروش خودش مشغول آماده‌سازی گلرها شده است.

